



## Ettergivelse av skjenkegebyr for årene 2020 og 2021

Saksnr	Utvalg	Møtedato
32/2021	Formannskap	28.04.2021
	Kommunestyret	

### Rådmannens anbefalte vedtak:

Kongsberg kommune ettergir Skjenkegebyr for årene 2020 og 2021. Inntektstapet dette medføres dekkes av ubundet disposisjonsfond.

Organisasjonssak

Det skal fremkomme i saken på hvilken måte ansattes organisasjoner er involvert/hørt.

### Bakgrunn:

Serveringsbransjen er hardt rammet av koronapandemien, også i Kongsberg. De mange nedstengingene har medført permitteringer og store inntektstap.

I flere kommuner er det på bakgrunn av denne situasjonen ettergitt skjenkegebyret for årene 2020 og 2021.

Skjenkegebyret er [et nasjonalt lovfestet gebyr](#):

**§ 6-1.** *Bevillingsgebyr på kommunal salgsbevilling for alkoholholdig drikk utenom Vinmonopolet og kommunal og statlig bevilling for skjenking av alkoholholdig drikk fastsettes for ett kalenderår om gangen for hver enkelt bevilling på grunnlag av forventet mengde alkoholholdig drikk.*

Endret ved [forskrift 24 juni 2016 nr. 816](#) (i kraft 1 juli 2016).

**§ 6-2.** Gebyret skal betales etter følgende satser:

#### Salg:

- 0,22 kr pr. vareliter for alkoholholdig drikk i gruppe 1
- 0,61 kr pr. vareliter for alkoholholdig drikk i gruppe 2

#### Skjenking:

- 0,50 kr pr. vareliter for alkoholholdig drikk i gruppe 1
- 1,32 kr pr. vareliter for alkoholholdig drikk i gruppe 2
- 4,36 kr pr. vareliter for alkoholholdig drikk i gruppe 3

Bevillingsgebyret utgjør pr. år minimum kr 1740 for salg og kr 5400 for skjenking.

Bevillingsmyndigheten kan likevel i særlige tilfeller bestemme at gebyret skal settes lavere. For ambulerende bevilling kan bevillingsmyndigheten kreve et gebyr på inntil kr 390 pr. gang.

Denne saken omhandler skjenkegebyret, altså gebyret som betales av serveringsforetak, ikke salgsgebyret som betales av butikker.

De fleste skjenkestedene i Kongsberg kommune ender på minimumsnivå, og i 2021 vil naturligvis dette gjelde nesten alle virksomheter. Dette utgjør kr 5400,- for den enkelte bedrift pr år. De som ligger over minstenivå har en gebyr på mellom kr. 16.000,- og kr. 30.000,- ved normalår.

I Kongsberg kommune er det i dag 35 skjenkebevilgninger, noe som vil utgjøre ca kr. 200.000,- i gebyr for 2021 slik situasjonen er så langt i år.

**Rådmannens vurdering:**

Serveringsbransjen står i en krevende og uoversiktlig situasjon, og Kongsberg kommune må prøve å bidra der vi kan. Å ettergi skjenkegebyret er ikke et stort bidrag i kroner og øre for den enkelte bedrift, men alt hjelper, og dette er et tiltak kommunen står fritt til å gjøre. Dette er også gjort i flere norske kommuner.

I dialog med bransjen om hva Kongsberg kommune kan bidra med for å lette den krevende fasen de er i, er dette vist til som et konkret tiltak kommunen kan bidra med. Dette er et enkeltbidrag og påfører derfor ikke kommunen varige driftskonsekvenser. Et bidrag som dette kan derfor dekkes av ubundet driftsfond. Rådmannen har undersøkt og vurdert om dette kan skape presedens og om det er flere bransjer det lignende bortfall av en avgift kan hjelpe inn i pandemisituasjonen. Vi har ikke funnet noe sammenlignbart i andre bransjer, og er derfor av den oppfatning at dette er et særskilt tilfelle.

**Konklusjon:**

Rådmannen vil råde formannskapet å ettergi skjenkegebyret for 2020 og 2021, og at dette dekkes av ubundet driftsfond.